
聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院　がん化学療法レジメン一覧（点滴）2020年3月

骨髄腫
No.1

レジメン名称 薬品名 1日投与量 投与時間 投与日 1コース期間 備考

1 BD（初回）
ベルケイド
レナデックス

1.3mg/m2

20mg/body
皮下注
―

day1, 4, 8, 11
備考参照

21日
レナデックス：
ベルケイド投与当日
と翌日に投与

2 BD（維持）
ベルケイド
レナデックス

1.3mg/m2

20mg/body
皮下注
―

day1, 8, 15, 22
備考参照

28日
レナデックス：
ベルケイド投与当日
と翌日に投与

3 mVAD
ドキソルビシン
オンコビン
レナデックス

10mg/m2

0.4mg/m
2

40mg/body

2時間
2時間
―

day1-4
day1-4
day9-12, 17-20

21日
ドキソルビシン・オン
コビンは同時投与

4 VCD
ベルケイド
エンドキサン
レナデックス

1.3mg/m
2

300mg/m2

20mg/body

皮下注
1時間
―

day1, 8, 15, 22
day1, 8, 15, 22
備考参照

35日
レナデックス：
ベルケイド投与当日
と翌日に投与

5 FR
リツキシマブ
フルダラ

375mg/m2

25mg/m2
添付文書に従う
30分

day1
day1-5

28日

6 VMP
ベルケイド
メルファラン
プレドニゾロン

1.3mg/m2

7mg/m2

40mg/m
2

皮下注
―
―

day1, 8, 15, 22
day1-4
day1-4

35日

7 KRd

カイプロリス

レナデックス
レナデックス
レブラミド

1コース目day1, 2のみ

20mg/m
2
→27mg/m

2

40mg/body
4mg/body
25mg/body

10分

―
―
―

day1-2, 8-9, 15-
16
day1, 8, 15, 22
day2, 9, 16
day1-21

28日

レナデックス：全身
上状態考慮し減量
可能
レブラミド25mg：10-
25mgの間で調節

8 KRd（13-18コース目）

カイプロリス
レナデックス
レナデックス
レブラミド

27mg/m
2

40mg
4mg
25mg

10分
―
―
―

day1-2, 15-16
day1, 8, 15, 22
day2, 9, 16
day1-21

28日

レナデックス：全身
上状態考慮し減量
可能
レブラミド25mg：10-
25mgの間で調節

免責：本一覧は、医療従事者を対象としたものであり、一般の方向けではありません。
また、本一覧を参考にしてレジメンを作成しないでください。当院では一切の責任を負いません。



聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院　がん化学療法レジメン一覧（点滴）2020年3月

骨髄腫
No.2

レジメン名称 薬品名 1日投与量 投与時間 投与日 1コース期間 備考

9 ERd（1-2コース目）
エムプリシティ
レナデックス
レブラミド

10mg/kg
28mg/body
25mg/body

0.5-5mL/分
―
―

day1, 8, 15, 22
day1, 8, 15, 22
day1-21

28日
レナデックス：エムプ
リシティ投与3-24時
間前に内服

10 ERd（3コース目以降）

エムプリシティ
レナデックス
レナデックス
レブラミド

10mg/kg
28mg/body
40mg/body
25mg

0.5-5mL/分
―
―
―

day1, 15
day1, 15
day8, 22
day1-21

28日
レナデックス：エムプ
リシティ投与3-24時
間前に内服

11 DBd（1-3コース目）

ダラザレックス
ベルケイド
レナデックス

16mg/kg

1.3mg/m2

20mg/body

添付文書に従う
皮下注
―

day1, 8, 15
day1, 4, 8, 11
day2, 4-5, 9, 11,
12

21日

12 DBd（4-8コース目）

ダラザレックス
ベルケイド
レナデックス

16mg/kg

1.3mg/m2

20mg/body

添付文書に従う
皮下注
―

day1
day1, 4, 8, 11
day2, 4-5, 9, 11,
12

21日

13 DBd（9コース目以降） ダラザレックス 16mg/kg 添付文書に従う day1 28日

14 DLd（1-2コース目）
ダラザレックス
レナデックス
レブラミド

16mg/kg
20mg/body
25mg/body

添付文書通り
―
―

day1, 8, 15, 22
day2, 9, 16, 23
day1-21（3週間
内服1週間休薬）

28日

15 DLd（3-6コース目）
ダラザレックス
レナデックス
レブラミド

16mg/kg
20mg/body
25mg/body

添付文書通り
―
―

day1, 15
備考参照
day1-21

28日
レナデックス：
day2, 8-9, 16, 22-23

16 DLd（7コース目以降）
ダラザレックス
レナデックス
レブラミド

16mg/kg
20mg/body
25mg/body

添付文書通り
―
―

day1
備考参照
day1-21

28日
レナデックス：
day2,8-9,15-16, 22-
23

17 Kd

カイプロリス

レナデックス

1コース目day1, 2のみ

20mg/m
2

→以降、56mg/m2

20mg/body

30分

―

day1-2, 8-9, 15-
16

day1-2, 8-9, 15-
16, 22-23

28日

免責：本一覧は、医療従事者を対象としたものであり、一般の方向けではありません。
また、本一覧を参考にしてレジメンを作成しないでください。当院では一切の責任を負いません。



聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院　がん化学療法レジメン一覧（点滴）2020年3月

リンパ腫
No.1

レジメン名称 薬品名 1日投与量 投与時間 投与日 1コース期間 備考

1 R-CHOP

リツキシマブ
ドキソルビシン
オンコビン
エンドキサン
プレドニン

375mg/m
2

50mg/m
2

1.4mg/m
2

750mg/m2

100mg

添付文書に従う
30分
1時間
90分
―

day1
day1
day1
day1
day1-5

21日

2 R-mini-CHOP

リツキシマブ
ドキソルビシン
オンコビン
エンドキサン
プレドニン

375mg/m
2

25mg/m2

1.0mg/m2

400mg/m
2

40mg/m2

添付文書に従う
30分
1時間
90分
―

day1
day1
day1
day1
day1-5

21日

3 CHOP

ドキソルビシン
オンコビン
エンドキサン
プレドニン

50mg/m2

1.4mg/m
2

750mg/m2

100mg

30分
1時間
90分
―

day1
day1
day1
day1-5

21日

4 R-THP-COP（70歳代用）

リツキシマブ
ピノルビン
オンコビン
エンドキサン
プレドニン

375mg/m2

40mg/m2

1.4mg/m2

650mg/m
2

40mg/m
2

添付文書に従う
30分
15分
1時間
―

day1
day1
day1
day1
day1-5

21日

5 R-THP-COP（80歳代用）

リツキシマブ
ピノルビン
オンコビン
エンドキサン
プレドニン

375mg/m
2

30mg/m2

1.0mg/m2

500mg/m
2

30mg/m2

添付文書に従う
30分
15分
1時間
―

day1
day1
day1
day1
day1-5

21日

6 THP-COP（70歳代用）

ピノルビン
オンコビン
エンドキサン
プレドニン

40mg/m2

1.4mg/m
2

650mg/m2

40mg/m
2

30分
15分
1時間
―

day1
day1
day1
day1-5

21日

免責：本一覧は、医療従事者を対象としたものであり、一般の方向けではありません。
また、本一覧を参考にしてレジメンを作成しないでください。当院では一切の責任を負いません。



聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院　がん化学療法レジメン一覧（点滴）2020年3月

リンパ腫
No.2

レジメン名称 薬品名 1日投与量 投与時間 投与日 1コース期間 備考

1 THP-COP（80歳代用）

ピノルビン
オンコビン
エンドキサン
プレドニン

30mg/m
2

1.0mg/m
2

500mg/m
2

30mg/m2

30分
15分
1時間
―

day1
day1
day1
day1-5

21日

2 CHASER

リツキシマブ
エンドキサン
エトポシド
シタラビン
デカドロン

375mg/m2

1200mg/m
2

100mg/m2

2000mg/m2

40mg/body

添付文書に従う
2時間
2時間
3時間
15分

day1
day1
day1-3
day2-3
day1-3

21日

3 R-DeVEC

リツキシマブ
エンドキサン
カルボプラチン
エトポシド
デカドロン

375mg/m
2

750mg/m2

350mg/m2

100mg/m
2

40mg/body

添付文書に従う
30分
1時間
90分
15分

day1
day1
day1
day1-3
day1-3

21日

エトポシド：
内服の場合は
200mg/body
デカドロン：
内服で代替可

4 DeVEC

エンドキサン
カルボプラチン
エトポシド
デカドロン

750mg/m2

350mg/m
2

100mg/m2

40mg

30分
1時間
90分
15分

day1
day1
day1-3
day1-3

21日

エトポシド：
内服の場合は
200mg/body
デカドロン：
内服で代替可

5 CHASE

エンドキサン
エトポシド
シタラビン
デカドロン

1200mg/m
2

100mg/m2

2000mg/m2

40mg/body

2時間
2時間
3時間
15分

day1
day1-3
day2-3
day1-3

21日

6 RB
トレアキシン
リツキシマブ

90mg/m
2

375mg/m2
1時間
添付文書に従う

day1-2
day1

28日

7 ベンダムスチン トレアキシン 120mg/m2 1時間 day1-2 28日

8 リツキシマブ維持 リツキシマブ 375mg/m2 添付文書に従う day1 21日

免責：本一覧は、医療従事者を対象としたものであり、一般の方向けではありません。
また、本一覧を参考にしてレジメンを作成しないでください。当院では一切の責任を負いません。



聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院　がん化学療法レジメン一覧（点滴）2020年3月

リンパ腫
No.3

レジメン名称 薬品名 1日投与量 投与時間 投与日 1コース期間 備考

9 DHAP

シスプラチン
シタラビン
シタラビン
デカドロン

100mg/m
2

2000mg/m
2

2000mg/m
2

40mg/body

24時間
3時間
3時間
―

day1
day2（午前）
day2（午後）
day1-4

21日
アプレピタント併用
シタラビン：12時間
毎に投与

10 R-FCM

リツキシマブ
フルダラ
エンドキサン
ノバントロン

375mg/m2

25mg/m
2

200mg/m2

8mg/m2

添付文書に従う
30分
4時間
30分

day1
day2-4
day2-4
day2

21日

11 hyper-CVAD

エンドキサン
エンドキサン
オンコビン
ドキソルビシン
デカドロン

300mg/m
2

300mg/m
2

2mg/body

50mg/m2

40mg/body

2時間
2時間
30分
24時間
―

day1-3（午前）
day1-3（午後）
day4, 11
day4
day1-4, 11-14

21日
エンドキサン：12時
間毎に投与

12 MA

メソトレキサート
メソトレキサート
シタラビン
シタラビン

200mg/m
2

800mg/m2

3000mg/m2

3000mg/m2

1時間
2時間
2時間
2時間

day1
day1
day2-3（午前）
day2-3（午後）

21日
シタラビン：12時間
毎に投与

13 HD MTX（4g/m2） メソトレキサート 4000mg/m2 4時間 day1 7日

3サイクル終了、1ヶ
月後に30Gy全脳照
射。1サイクル後か
ら病変増大していれ
ば放射線療法
（30Gy）
MTX血中濃度測定
とロイコボリン処方

14 HD MTX（8g/m2） メソトレキサート 8000mg/m2 4時間 day1 14日
MTX血中濃度測定
とロイコボリン処方

15 ESHAP

ソル・メドロール
エトポシド
シタラビン
シスプラチン

500mg/body

40mg/m2

2000mg/m
2

25mg/m
2

15分
1時間
2時間
24時間

day1-5
day1-4
day5
day1-4

21日
day1-4アプレピタン
ト併用

免責：本一覧は、医療従事者を対象としたものであり、一般の方向けではありません。
また、本一覧を参考にしてレジメンを作成しないでください。当院では一切の責任を負いません。



聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院　がん化学療法レジメン一覧（点滴）2020年3月

リンパ腫
No.4

レジメン名称 薬品名 1日投与量 投与時間 投与日 1コース期間 備考

16 R-EPOCH

リツキシマブ
エトポシド
オンコビン
ドキソルビシン
エンドキサン
プレドニン

375mg/m
2

50mg/m
2

0.4mg/m
2

10mg/m2

750mg/m2

60mg/m
2

添付文書に従う
24時間
24時間
24時間
2時間
―

day1
day2-5
day2-5
day2-5
day6
day2-6

21日

17 R-VD
ベルケイド
デカドロン
リツキシマブ

1.3mg/m
2

33mg

375mg/m
2

皮下注
30分
添付文書に従う

day1, 4, 8, 11
day1-4
day1

21日

デカドロンは内服も
可能。全身状態によ
り20mgへ減量可
能。

18 VR-CAP

ベルケイド
水溶性プレドニン
リツキシマブ
ドキソルビシン
エンドキサン

1.3mg/m
2

20mg

375mg/m2

50mg/m
2

750mg/m2

皮下注
30分
添付文書に従う
30分
90分

day1, 4, 8, 11
day1-5
day1
day1
day1

21日
プレドニンは内服も
可能

19 SMILE

メソトレキサート
デカドロン
イホマイド
ウロミテキサン
エトポシド
ロイナーゼ
ロイコボリン

2000mg/m2

33mg

1500mg/m2

300mg/m2 ×3

100mg/m
2

6000単位/m2

15mg ×4

6時間
30分
3時間
1時間
2時間
4時間
15分

day1
day2-4
day2-4
day2-4
day2-4
day8, 10, 12, 14,
16, 18, 20
day2-4

28日

ウロミテキサンはイ
ホマイドと同時、イ
ホマイド開始4時間
後、8時間後に投
与。ロイコボリンはメ
ソトレキサート開始
30時間後、その後
は6時間毎投与。

20 HD-MTX+AraC

メソトレキサート
メソトレキサート
ロイコボリン
シタラビン
シタラビン

500mg/m
2

3000mg/m2

15mg　×2

2000mg/m2

2000mg/m
2

15分
3時間
15分（6時間毎）
1時間
1時間

day1
day1
day2-4
day2-3
day2-3

21日

ロイコボリン投与
day2は2回、
day3は4回、
day4は3回

免責：本一覧は、医療従事者を対象としたものであり、一般の方向けではありません。
また、本一覧を参考にしてレジメンを作成しないでください。当院では一切の責任を負いません。



聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院　がん化学療法レジメン一覧（点滴）2020年3月

リンパ腫
No.5

レジメン名称 薬品名 1日投与量 投与時間 投与日 1コース期間 備考

21 GDP
デカドロン
ゲムシタビン
シスプラチン

33mg/body

1000mg/m2

70mg/m2

15分
30分
2時間

day1
day1, 8
day1

21日

short hydrationはシ
スプラチン1時間。デ
カドロン40mg処方
（day2-4）
アプレピタント併用

22 CHOEP

ドキソルビシン
オンコビン
エンドキサン
エトポシド
プレドニン

50mg/m
2

1.4mg/m2

750mg/m2

100mg/m
2

100mg

30分
30分
90分
1時間

day1
day1
day1
day1-3
day1-5

21日

23 プララトレキサート
ジフォルタ
葉酸
ビタミンB12

30mg/m2

1.0 - 1.25mg
1mg

5分

筋注

day1, 8, 15, 22,
29, 36

49日

初回投与10日以上
前から葉酸連日経
口投与、ビタミンB12

投与（8-10週ごと）
開始。

24 ABVD

エクザール
ブレオ
ドキソルビシン
ダカルバジン

6mg/m2

9mg/m2

25mg/m2

375mg/m2

30分
30分
30分
2時間

day1
day1
day1
day1

14日
アプレピタント
併用

25 ブレンツキシマブ アドセトリス 1.8mg/kg 30分 day1 21日

26 ICE

エトポシド
カルボプラチン
イホマイド
ウロミテキサン
ウロミテキサン
ウロミテキサン

100mg/m
2

5 AUC

5000mg/m
2

1000mg/m2

3000mg/m
2

2000mg/m2

90分
1時間
24時間
1時間
24時間
12時間

day1-3
day2
day2
day2
day2
day3

14日

27 ニボルマブ オプジーボ 240mg/body 30分 day1 14日

28
モガムリズマブ(PTCL用）
モガムリズマブ（CTCL用)

ソルコーテフ
ポテリジオ

100mg
1mg/kg

15分
2時間

day1
7日

7日→14日

PTCLは1週間間隔
で8回、CTCLは5回
投与。CTCL6回目
以降はインターバル
14日。

免責：本一覧は、医療従事者を対象としたものであり、一般の方向けではありません。
また、本一覧を参考にしてレジメンを作成しないでください。当院では一切の責任を負いません。



聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院　がん化学療法レジメン一覧（点滴）2020年3月

リンパ腫
No.6

レジメン名称 薬品名 1日投与量 投与時間 投与日 1コース期間 備考

29 GB（入院用）1サイクル目
ガザイバ
トレアキシン

1000mg

90mg/m
2

添付文書に従う
1時間

day1, 8, 15
day2-3

28日

30 GB（外来用）2-6サイクル目
ガザイバ
トレアキシン

1000mg

90mg/m
2

添付文書に従う
1時間

day1
day1-2

28日

31 VCR単剤
オンコビン
プレドニン

1.4mg/m2

100mg
30分

day1
day1-5

21日

32 A+AVD

エクザール
ドキソルビシン
ダカルバジン
アドセトリス

6mg/m
2

25mg/m2

375mg/m2

1.2mg/kg

30分
30分
2時間
30分

day1, 15
day1, 15
day1, 15
day1, 15

28日
アプレピタント
併用

33 romidepsin イストダックス 14mg/m2 4時間 day1, 8, 15 28日

QTc>500msの場合
は休薬、回復後の
再開用量は

10mg/m
2

34
R-BAC（800）
R-BAC（500)

リツキシマブ
トレアキシン
シタラビン

375mg/m2

70mg/m
2

800mg/m
2

添付文書に従う
1時間
2時間

day1
day2-3
day2-4

28日
R-BAC(500)は
シタラビン1日投与

量が500mg/m
2

免責：本一覧は、医療従事者を対象としたものであり、一般の方向けではありません。
また、本一覧を参考にしてレジメンを作成しないでください。当院では一切の責任を負いません。


