骨髄腫

	レジメン名称	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース期間	備考
1	BD(初回)	ベルケイド レナデックス	1.3mg/m ² 20mg/body	皮下注	day1, 4, 8, 11 備考参照	21日	レナデックス: ベルケイド投与当日 と翌日に投与
2	BD(維持)	ベルケイド レナデックス	1.3mg/m ² 20mg/body	皮下注	day1, 8, 15, 22 備考参照	28日	レナデックス: ベルケイド投与当日 と翌日に投与
3	mVAD	ドキソルビシン オンコビン レナデックス	10mg/m ² 0.4mg/m ² 40mg/body	2時間 2時間 —	day1-4 day1-4 day9-12, 17-20	21日	ドキソルビシン・オン コビンは同時投与
4	VCD	ベルケイド エンドキサン レナデックス	1.3mg/m ² 300mg/m ² 20mg/body	皮下注 1時間 一	day1, 8, 15, 22 day1, 8, 15, 22 備考参照	35日	レナデックス: ベルケイド投与当日 と翌日に投与
5	FR	リツキシマブ フルダラ	375mg/m ² 25mg/m ²	添付文書に従う 30分	day1 day1−5	28日	
6	VMP	ベルケイド メルファラン プレドニゾロン	1.3mg/m ² 7mg/m ² 40mg/m ²	皮下注 — —	day1, 8, 15, 22 day1-4 day1-4	35日	
7	KRd	カイプロリス レナデックス レナデックス レブラミド	1コース目day1, 2のみ 20mg/m²→27mg/m² 40mg/body 4mg/body 25mg/body	10分 — — —	day1-2, 8-9, 15- 16 day1, 8, 15, 22 day2, 9, 16 day1-21	28日	レナデックス:全身 上状態考慮し減量 可能 レブラミド25mg:10- 25mgの間で調節
8	KRd(13-18コース目)	カイプロリス レナデックス レナデックス レブラミド	27mg/m ² 40mg 4mg 25mg	10分 — — —	day1-2, 15-16 day1, 8, 15, 22 day2, 9, 16 day1-21	28日	レナデックス:全身 上状態考慮し減量 可能 レブラミド25mg:10- 25mgの間で調節

骨髄腫

	しぶみを			1+几 上 吐 88	I+⊼ <i>E</i> □	11つ フザロ目	No.2
	レジメン名称	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース期間	備考
9	ERd(1-2コース目)	エムプリシティ レナデックス レブラミド	10mg/kg 28mg/body 25mg/body	0.5-5mL/分 — —	day1, 8, 15, 22 day1, 8, 15, 22 day1-21	28日	レナデックス:エムプ リシティ投与3-24時 間前に内服
10	ERd(3コース目以降)	エムプリシティ レナデックス レナデックス レブラミド	10mg/kg 28mg/body 40mg/body 25mg	0.5-5mL/分 — — —	day1, 15 day1, 15 day8, 22 day1-21	28日	レナデックス:エムプ リシティ投与3-24時 間前に内服
11	DBd(1-3コース目)	ダラザレックス ベルケイド レナデックス	16mg/kg 1.3mg/m ² 20mg/body	添付文書に従う 皮下注 一	day1, 8, 15 day1, 4, 8, 11 day2, 4-5, 9, 11, 12	21日	
12	DBd(4-8コース目)	ダラザレックス ベルケイド レナデックス	16mg/kg 1.3mg/m ² 20mg/body	添付文書に従う 皮下注 一	day1 day1, 4, 8, 11 day2, 4-5, 9, 11, 12	21日	
13	DBd(9コース目以降)	ダラザレックス	16mg/kg	添付文書に従う	day1	28日	
14	DLd(1-2コース目)	ダラザレックス レナデックス レブラミド	16mg/kg 20mg/body 25mg/body	添付文書通り 一 一	day1, 8, 15, 22 day2, 9, 16, 23 day1-21(3週間 内服1週間休薬)	28日	
15	DLd(3-6コース目)	ダラザレックス レナデックス レブラミド	16mg/kg 20mg/body 25mg/body	添付文書通り 	day1, 15 備考参照 day1-21	28日	レナデックス: day2, 8-9, 16, 22-23
16	DLd(7コース目以降)	ダラザレックス レナデックス レブラミド	16mg/kg 20mg/body 25mg/body	添付文書通り 一 一	day1 備考参照 day1-21	28日	レナデックス: day2,8-9,15-16, 22- 23
17	Kd	カイプロリス レナデックス	1コース目day1, 2のみ 20mg/m ² →以降、56mg/m ² 20mg/body	30分	day1-2, 8-9, 15- 16 day1-2, 8-9, 15- 16, 22-23	28日	

リンパ腫

	1, 50 to 5 Th			147. 6- 4- 88	146	1 #1188	No.1
	レジメン名称	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース期間	備考
1	R-CHOP	リツキシマブ ドキソルビシン オンコビン エンドキサン プレドニン	375mg/m ² 50mg/m ² 1.4mg/m ² 750mg/m ²	添付文書に従う 30分 1時間 90分 一	day1 day1 day1 day1 day1-5	21日	
2	R-mini-CHOP	リツキシマブ ドキソルビシン オンコビン エンドキサン プレドニン	375mg/m ² 25mg/m ² 1.0mg/m ² 400mg/m ²	添付文書に従う 30分 1時間 90分 一	day1 day1 day1 day1 day1-5	21日	
3	СНОР	ドキソルビシン オンコビン エンドキサン プレドニン	50mg/m ² 1.4mg/m ² 750mg/m ² 100mg	30分 1時間 90分 一	day1 day1 day1 day1-5	21日	
4	R-THP-COP(70歳代用)	リツキシマブ ピノルビン オンコビン エンドキサン プレドニン	375mg/m ² 40mg/m ² 1.4mg/m ² 650mg/m ²	添付文書に従う 30分 15分 1時間 一	day1 day1 day1 day1 day1-5	21日	
5	R-THP-COP(80歳代用)	リツキシマブ ピノルビン オンコビン エンドキサン プレドニン	375mg/m ² 30mg/m ² 1.0mg/m ² 500mg/m ²	添付文書に従う 30分 15分 1時間 一	day1 day1 day1 day1 day1-5	21日	
6	THP-COP(70歳代用)	ピノルビン オンコビン エンドキサン プレドニン	40mg/m ² 1.4mg/m ² 650mg/m ² 40mg/m ²	30分 15分 1時間 一	day1 day1 day1 day1-5	21日	

リンパ腫

	レジメン名称	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース期間	No.2 d l備考
1	THP-COP(80歳代用)	ピノルビン オンコビン エンドキサン プレドニン	30mg/m ² 1.0mg/m ² 500mg/m ² 30mg/m ²	30分 15分 1時間 —	day1 day1 day1 day1–5	21日	
2	CHASER	リツキシマブ エンドキサン エトポシド シタラビン デカドロン	375mg/m ² 1200mg/m ² 100mg/m ² 2000mg/m ² 40mg/body	添付文書に従う 2時間 2時間 3時間 15分	day1 day1 day1-3 day2-3 day1-3	21日	
3	R-DeVEC	リツキシマブ エンドキサン カルボプラチン エトポシド デカドロン	375mg/m ² 750mg/m ² 350mg/m ² 100mg/m ² 40mg/body	添付文書に従う 30分 1時間 90分 15分	day1 day1 day1 day1-3 day1-3	21日	エトポシド: 内服の場合は 200mg/body デカドロン: 内服で代替可
4	DeVEC	エンドキサン カルボプラチン エトポシド デカドロン	750mg/m ² 350mg/m ² 100mg/m ² 40mg	30分 1時間 90分 15分	day1 day1 day1-3 day1-3	21日	エトポシド: 内服の場合は 200mg/body デカドロン: 内服で代替可
5	CHASE	エンドキサン エトポシド シタラビン デカドロン	1200mg/m ² 100mg/m ² 2000mg/m ² 40mg/body	2時間 2時間 3時間 15分	day1 day1-3 day2-3 day1-3	21日	
6	RB	トレアキシン リツキシマブ	90mg/m ² 375mg/m ²	1時間 添付文書に従う	day1−2 day1	28日	
7	ベンダムスチン	トレアキシン	120mg/m ²	1時間	day1-2	28日	
8	リツキシマブ維持	リツキシマブ	375mg/m^2	添付文書に従う	day1	21日	

リンパ腫

No.3

	レジメン名称	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース期間	備考
9	DHAP	シスプラチン シタラビン シタラビン デカドロン	100mg/m ² 2000mg/m ² 2000mg/m ² 40mg/body	24時間 3時間 3時間 —	day1 day2(午前) day2(午後) day1-4	21日	アプレピタント併用 シタラビン:12時間 毎に投与
10	R-FCM	リツキシマブ フルダラ エンドキサン ノバントロン	375mg/m ² 25mg/m ² 200mg/m ² 8mg/m ²	添付文書に従う 30分 4時間 30分	day1 day2−4 day2−4 day2	21日	
11	hyper-CVAD	エンドキサン エンドキサン オンコビン ドキソルビシン デカドロン	300mg/m ² 300mg/m ² 2mg/body 50mg/m ² 40mg/body	2時間 2時間 30分 24時間 —	day1-3(午前) day1-3(午後) day4, 11 day4 day1-4, 11-14	21日	エンドキサン:12時 間毎に投与
12	MA	メソトレキサート メソトレキサート シタラビン シタラビン	200mg/m ² 800mg/m ² 3000mg/m ² 3000mg/m ²	1時間 2時間 2時間 2時間	day1 day1 day2-3(午前) day2-3(午後)	21日	シタラビン:12時間 毎に投与
13	HD MTX(4g/m²)	メソトレキサート	4000mg/m ²	4時間	day1	7日	3サイクル終了、1ヶ 月後に30Gy全脳照 射。1サイクル後か ら病変増大していれ ば放射線療法 (30Gy) MTX血中濃度測定 とロイコボリン処方
14	HD MTX(8g/m ²)	メソトレキサート	8000mg/m ²	4時間	day1	14日	MTX血中濃度測定 とロイコボリン処方
15	ESHAP	ソル・メドロール エトポシド シタラビン シスプラチン	500mg/body 40mg/m ² 2000mg/m ² 25mg/m ²	15分 1時間 2時間 24時間	day1-5 day1-4 day5 day1-4	21日	day1-4アプレピタン ト併用

免責:本一覧は、医療従事者を対象としたものであり、一般の方向けではありません。 また、本一覧を参考にしてレジメンを作成しないでください。当院では一切の責任を負いません。

リンパ腫

	レジメン名称	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース期間	No.4 備考
16	R-EPOCH	リツキシマブ エトポシド オンコビン ドキソルビシン エンドキサン プレドニン	375mg/m ² 50mg/m ² 0.4mg/m ² 10mg/m ² 750mg/m ² 60mg/m ²	添付文書に従う 24時間 24時間 24時間 24時間 2時間 -	day1 day2-5 day2-5 day2-5 day6 day2-6	21日	
17	R-VD	ベルケイド デカドロン リツキシマブ	1.3mg/m ² 33mg 375mg/m ²	皮下注 30分 添付文書に従う	day1, 4, 8, 11 day1-4 day1	21日	デカドロンは内服も 可能。全身状態によ り20mgへ減量可 能。
18	VR-CAP	ベルケイド 水溶性プレドニン リツキシマブ ドキソルビシン エンドキサン	1.3mg/m ² 20mg 375mg/m ² 50mg/m ² 750mg/m ²	皮下注 30分 添付文書に従う 30分 90分	day1, 4, 8, 11 day1–5 day1 day1 day1	21日	プレドニンは内服も 可能
19	SMILE	メソトレキサート デカドロン イホマイド ウロミテキサン エトポシド ロイナーゼ ロイコボリン	2000mg/m ² 33mg 1500mg/m ² 300mg/m ² × 3 100mg/m ² 6000単位/m ² 15mg × 4	6時間 30分 3時間 1時間 2時間 4時間 15分	day1 day2-4 day2-4 day2-4 day2-4 day8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 day2-4	28日	ウロミテキサンはイホマイドと同時、イホマイド開始4時間後、8時間後に投与。ロイコボリンはメソトレキサート開始30時間後、その後は6時間毎投与。
20	HD-MTX+AraC	メソトレキサート メソトレキサート ロイコボリン シタラビン シタラビン	500mg/m ² 3000mg/m ² 15mg × 2 2000mg/m ² 2000mg/m ²	15分 3時間 15分(6時間毎) 1時間 1時間	day1 day1 day2-4 day2-3 day2-3	21日	ロイコボリン投与 day2は2回、 day3は4回、 day4は3回

リンパ腫

No.5

	11 38 15 15 15 15			140. H n+ 80	140.6		No.5
	レジメン名称	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース期間	備考
21	GDP	デカドロン ゲムシタビン シスプラチン	33mg/body 1000mg/m ² 70mg/m ²	15分 30分 2時間	day1 day1, 8 day1	21日	short hydrationはシ スプラチン1時間。デ カドロン40mg処方 (day2-4) アプレピタント併用
22	СНОЕР	ドキソルビシン オンコビン エンドキサン エトポシド プレドニン	50mg/m ² 1.4mg/m ² 750mg/m ² 100mg/m ²	30分 30分 90分 1時間	day1 day1 day1 day1-3 day1-5	21日	
23	プララトレキサート	ジフォルタ 葉酸 ビタミンB ₁₂	30mg/m ² 1.0 - 1.25mg 1mg	5分 筋注	day1, 8, 15, 22, 29, 36	49日	初回投与10日以上 前から葉酸連日経 口投与、ビタミンB ₁₂ 投与(8-10週ごと) 開始。
24	ABVD	エクザール ブレオ ドキソルビシン ダカルバジン	6mg/m ² 9mg/m ² 25mg/m ² 375mg/m ²	30分 30分 30分 2時間	day1 day1 day1 day1	14日	アプレピタント 併用
25	ブレンツキシマブ	アドセトリス	1.8mg/kg	30分	day1	21日	
26	ICE	エトポシド カルボプラチン イホマイド ウロミテキサン ウロミテキサン ウロミテキサン	100mg/m ² 5 AUC 5000mg/m ² 1000mg/m ² 3000mg/m ²	90分 1時間 24時間 1時間 24時間 12時間	day1-3 day2 day2 day2 day2 day3	14日	
27	ニボルマブ	オプジーボ	240mg/body	30分	day1	14日	
28	モガムリズマブ(PTCL用) モガムリズマブ(CTCL用)	ソルコーテフ ポテリジオ	100mg 1mg/kg	15分 2時間	day1	7日 7日→14日	PTCLは1週間間隔 で8回、CTCLは5回 投与。CTCL6回目 以降はインターバル 14日。

免責:本一覧は、医療従事者を対象としたものであり、一般の方向けではありません。 また、本一覧を参考にしてレジメンを作成しないでください。当院では一切の責任を負いません。

リンパ腫

	レジメン名称	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース期間	備考
29	GB(入院用)1サイクル目	ガザイバ トレアキシン	1000mg 90mg/m ²	添付文書に従う 1時間	day1, 8, 15 day2−3	28日	
30	GB(外来用)2-6サイクル目	ガザイバ トレアキシン	1000mg 90mg/m ²	添付文書に従う 1時間	day1 day1-2	28日	
31	VCR単剤	オンコビン プレドニン	1.4mg/m ² 100mg	30分	day1 day1-5	21日	
32	A+AVD	エクザール ドキソルビシン ダカルバジン アドセトリス	6mg/m ² 25mg/m ² 375mg/m ² 1.2mg/kg	30分 30分 2時間 30分	day1, 15 day1, 15 day1, 15 day1, 15	28日	アプレピタント 併用
33	romidepsin	イストダックス	14mg/m ²	4時間	day1, 8, 15	28日	QTc>500msの場合 は休薬、回復後の 再開用量は 10mg/m ²
34	R-BAC(800) R-BAC(500)	リツキシマブ トレアキシン シタラビン	375mg/m ² 70mg/m ² 800mg/m ²	添付文書に従う 1時間 2時間	day1 day2−3 day2−4	28日	R-BAC(500)は シタラビン1日投与 量が500mg/m ²